Proebisch¹⁸⁾ initio prorsus eodem modo,
quo Theden agit; suppurationē vero exorta, pri-
mam incisionē sursum pollice amplificat, quod
pro scroto magnitudine etiam iteratur.

Warner¹⁹⁾ a Thedenio eo discedit, quod

spongia praeparata in turundae forma utitur, do-
nec sufficientem excitet inflammationem, tu-
rundisque remotis scrotum cataplasmatibus emol-
lientibus tegit. Tum exoritur suppuratio hand
diuturna, qua scroti tunicae coalescunt.

Larrey²⁰⁾ Monroi rursus assumpsit methodum,
cujus incommoda evitatur, tubulum elasticum,
sex pollices longum, ultimo fine pluribus forami-
nulis instruūtum, humore evacuato, per paracen-
tierū cannulam in tunicam vag. inducit. Deinde
cannula remota, tubulus ille suspensorio apto
annectitur, et simulac satis egit, auferuntur. Raro
inflammatio serius oritur quam die secundo, quod
tamen ab aegroī aetate atque irritabilitate pendet.
Larrey contendit, in omnibus aegrotis, hac ratio-
ne tractatis, hydrocelen plerumque inflammatione
adhaesiā, symptomatis gravibus non exortis,
ante diem vicesimum primum esse sanatam. —

Pott²¹⁾ Monroi methodum eo mutavit, quod
cannulam cum cereolo paulo longiore in vulnere
reliquit, ut irritationem vehementem, cannulae
fine excitatam, prohiberet. Hanc quidem metho-
dum turundis adhibendis anteponit, neque tamen
et illam interdum non sufficisse, majoraque attu-
lissee incommoda negat.

Dijudicatio curae per turundam, fi-
stulam et cereolum.

Agendi ratio, quam Guillemau et Ruysch de-
scribunt, magnis obnoxia est incommodis. Nam

²⁰⁾ Larrey's med. chirurgische Deckwürdigkeiten
aus seinen Feldzügen. A. d. Franz. Leipzig. 1815.
p. 585 et sqq.

²¹⁾ Pott l. c. p. 481.

¹⁵⁾ Bertrandii, Memoire sur l'hydrocèle, in den Mé-
moires de l'Academie de Chirurgie. Paris 1757.
Tom. VII. p. 412.

¹⁶⁾ A. Monro's sämml. Werke. A. d. Engl. Lpz.
1782. p. 267.

¹⁷⁾ Theden's neue Bemerkungen. Berlin u. Stei-
tin. 1782. Th. 2. pag. 7.

¹⁸⁾ Ibidem.

¹⁹⁾ Warner, von den Krankheiten der Hoden u. ih-
rer Häute. A. d. Engl. Gotha 1775. p. 52.

cum superiore tumoris partem aperiant, ne pus in fundo accumuletur; est metuendum. Non minus Monroi methodus a scriptoribus clarissimis vituperatur. Cannula inflexibilis enim, aegroto se movente, facile laedere potest testiculum, ac Bertrandi 22) re vera inde exortas esse molestias gravissimas affirmat. Omnia monendum est, testem magis, quam tunicam vaginalis irritari hujus pars parvam tantum partem, quo sit, ut cohaesio perfecta esse nequeat. Iisdem viis laborat traciandi modus, quem clariss. Larrey et Pott adhibuerunt, etiamsi tubulo elastico et cereolis testiculum minus noceantur, quam paracenterii cannula. Et turndis quoque id commune est vitium, quod plerisque sufficientem non provocant inflammationem, tunicisque ex parte tantum adhaerentibus novae humoris accumulationi locus praebetur. Cura interdum satis protrahitur; Theden v. c. quondam turundarum usum usque ad diem vicissimum primum continuare debuit, ubi demum inflammatio sufficiens exorta est. Inflammatione vehementiore vero in suppurationem abeunte, pus in tela cellulosa accumulatur, incisionibus evanquandum.